おもちゃクリニック ゆりかご 代表 渡辺勝　　印

新潟県NPO・地域づくり支援センター　　　様

糸魚川市社会福祉協議会　　　様
住 所
氏名又は名称

予 算 額 決 算 額 増 減 額 付 記

会 費 0 0 0 年会費 ＠500円×2名
ただし、初年度免除

寄 付 金 30,000 30,000 0 設立準備金として代表より※

事業収益 0 0 0 参加者受講料

繰 越 金 0 0 0 前年度繰越金※

雑 収 益 0 160 160 部品代（モーター）実費としてお客様より※

合 計 30,000 30,160 160
諸 謝 金 0 0 0 外部講師謝金

旅費交通費 0 0 0 外部講師旅費

事務消耗
品 費 5,000 11,429 -6,429 ゆりかごBOX 2,146、診療材料 5,362、

広報資材 3,921

印刷製本費 20,000 11,586 8,414 プリント代 7,580、案内チラシ印刷 4,006

会 議 費 0 0 0 外部講師お茶・昼食代

通信運搬費 5,000 3,458 1,542 チラシ郵送料

保 険 料 0 0 0 ボランティア保険料※
ただし、初年度個人加入

賃 借 料 0 0 0 イベント会場使用料※

備品購入費 0 0 0 単価１万円以上のもの※

団体負担金 0 0 0 他団体への登録負担金※
ただし、当面は個人負担

雑 費 0 0 0 共同募金、ほか※

小 計 30,000 26,473 3,527

平成２８年度事業費　ボランティア団体設立事業 実績報告書

下記のとおり年間のボランティア活動を完了しましたので、報告します。

報 告 者
新潟県糸魚川市釜沢２１３７
 おもちゃクリニック ゆりかご

支

出

内

訳

事 業 の 名 称 「 おもちゃクリニック ゆりかご」団体設立事業

助成金の交付額 ¥0.-
年 間 事 業 の
完 了 年 月 日 平成29年3月31日

事業の経過及
び結果の概要

おもちゃ修理のボランティア「 おもちゃクリニック　ゆりかご」を立ち上げ。入会申込書、規約案、会計帳
簿、診察申込書、診察券（＆預り票）や診療記録（カルテ）などの書類を整備。必要最低限の診療器材を備
え、７月から糸魚川市内２か所（いくみ病院、のう病院）を拠点に、巡回おもちゃ病院と訪問診療をメイン
に活動を開始。原則毎月第４土曜日に定例巡回し、今年度はおもちゃドクター２名体制で年間修理件数は約
２０件。おもちゃ修理の電子カルテや活動日誌等をインターネットを活用して積極的に情報公開し、全国の
おもちゃ病院とも交流を深めて技術向上に努めた。「新潟県社会活動参加促進ポータル さんかくむすび」に
待望の団体登録。

事 業 費 精 算 内 訳

項 目

収

入

内

訳

収 支 差 引 額 ¥3,687.-
そ の 他 クリニック全体の決算書であり、一部、管理運営経費(※印）も含まれている。

正式に準拠している会計基準は、ありません。
会計費目は情報公開するにあたり、NPO法人会計基準を参考にしています。

「ゆりかご」H28会計簿.xlsx - H28決算書